

**SUPREMA CONSTRUÇÃO & INSTALAÇÃO****SUPREMA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP****CNPJ 17.365.078/0001-02**

Rua Manoel Pires de Castro, nº 275, Letra "A" – Centro.

65.560-000 – Magalhães de Almeida – MA

Fone: (98) 98213-6574

E-mail: supremagalhaes@gmail.com

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Ao

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

Referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, DESTINADO ÀS SECRETARIAS DE DUQUE BACELAR-MA.

Prezado Senhor,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.S<sup>ã</sup>, a nossa cotação de Preços, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, conforme Planilha de preços e condições abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capacitor 30 NF	unid	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
2	Capacitor 25 NF	unid	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
3	Capacitor 03NF	unid	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
4	Termostato FLA 6/36	unid	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
5	Compressor de 7.000 btus	unid	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
6	Compressor de 7.500 btus	unid	8	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
7	Compressor de 9.000 btus	unid	30	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00
8	Compressor de 10.000 btus	unid	30	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00
9	Compressor de 12.000 btus	unid	30	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00
10	Compressor de 18.000 btus	unid	12	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00
11	Compressor de 22.000 btus	unid	12	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00
12	Display p/ split	unid	80	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00
13	Placa principal split	unid	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
14	Tubo de cobre 5/16	metro	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
15	Tubo de cobre 1/4	metro	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
16	Tubo de cobre 3/8	metro	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
17	Tubo de cobre 1/2	metro	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
18	Gas R22	kg	90	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00
19	Gas R410	kg	90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
20	Gas R134	kg	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
21	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	40	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
22	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 187.300,00</b>

Valor por extenso R\$ 187.300,00 (cento e oitenta e sete mil e trezentos reais).

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Magalhães de Almeida – MA, 28 de maio de 2021.

FRANCISCO PATROCÍNIO DE SOUSA NETO

RG nº 013379242000-0 SESP/DP/MA

CPF nº 006.689.573-10

Titular

**COTAÇÃO PREÇOS**

Ào ; Departamento de Compras/Serviços da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar – Ma

OBJETO: : contratação de empresa especializada em fornecimento de peças e materiais para manutenção de aparelhos de ar condicionados, destinado às Secretarias de Duque Bacelar-MA.

Prezados senhores,

JE CONSULTORIA EIRELI CNPJ nº 12.730.483.0001-69, sediada em Rua Sebastião Barbosa, 56 Andar ,01 Chapadinha- Ma, por intermédio de seu representante legal Sr. Francisco Eduardo Bezerra Viana, apresenta cotação de preços conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capacitor 30 NF	unid	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
2	Capacitor 25 NF	unid	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
3	Capacitor 03NF	unid	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
4	Termostato FLA 6/36	unid	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
5	Compressor de 7.000 btus	unid	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
6	Compressor de 7.500 btus	unid	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
7	Compressor de 9.000 btus	unid	30	R\$ 630,00	R\$ 18.900,00
8	Compressor de 10.000 btus	unid	30	R\$ 630,00	R\$ 18.900,00
9	Compressor de 12.000 btus	unid	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
10	Compressor de 18.000 btus	unid	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
11	Compressor de 22.000 btus	unid	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
12	Display p/ split	unid	80	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
13	Placa principal split	unid	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
14	Tubo de cobre 5/16	metro	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
15	Tubo de cobre 1/4	metro	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
16	Tubo de cobre 3/8	metro	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
17	Tubo de cobre 1/2	metro	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
18	Gas R22	kg	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
19	Gas R410	kg	90	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
20	Gas R134	kg	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
21	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
22	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
	Total				R\$ 179.600,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Valor total da proposta: 179.600,00 ( Cento e Setenta nove mil, Seiscentos reais )

Chapadinha 28 de Maio de 2021

Cotação de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR – MA

Prezados Senhores,

A empresa N.S.ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS -ME, com sede na TRAVESSA SANTA LUZIA N.01 CENTRO CEP 65.145.000 SANTA RITA Maranhão - MA, inscrita no CNPJ Nº 28.180.848\0001-69, neste ato representada pelo Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO , portador do CPF Nº 993.837.053-53, e CI Nº 900494498-0, abaixo assinado, propõe a Prefeitura Municipal de DUQUE BACELAR - MA, proposta de preços, com valores abaixo discriminados, cujo objetivo é a contratação de empresa para os serviços e de peças de ar condicionado para atender as necessidades das secretarias municipais.

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capacitor 30 NF	unid	80	35.00	2.800.00
2	Capacitor 25 NF	unid	80	35.00	2.800.00
3	Capacitor 03NF	unid	80	30.00	2.400.00
4	Termostato FLA 6/36	unid	40	60.00	2.400.00
5	Compressor de 7.000 btus	unid	20	750.00	15.000.00
6	Compressor de 7.500 btus	unid	8	800.00	6.400.00
7	Compressor de 9.000 btus	unid	30	1.000.00	30.000.00
8	Compressor de 10.000 btus	unid	30	1.159.00	34.770.00
9	Compressor de 12.000 btus	unid	30	1.342.00	40.260.00
10	Compressor de 18.000 btus	unid	12	1.661.48	19.930.00
11	Compressor de 22.000 btus	unid	12	1.732.50	20.790.00
12	Display p/ split	unid	80	170.00	13.600.00
13	Placa principal split	unid	20	300.00	6.000.00
14	Tubo de cobre 5/16	metro	80	16.50	1.320.00
15	Tubo de cobre 1/4	metro	80	12.50	1.000.00
16	Tubo de cobre 3/8	metro	80	20.00	1.600.00
17	Tubo de cobre 1/2	metro	60	26.00	1.560.00
18	Gas R22	kg	90	150.00	13.500.00
19	Gas R410	kg	90	150.00	13.500.00
20	Gas R134	kg	80	150.00	13.500.00
21	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	40	1.189.50	47.580.00
22	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	80	793.00	63.440.00

**NS DEDETIZAÇÃO**  
& Serviços

**N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME**  
Travessa Santa Luzia, nº 01, centro - Santa Rita- MA  
CNPJ: 28.180.848/0001-69  
INSC. ESTADUAL: 12533658-6

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO : R\$ 354.150.00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CENTO CINQUENTA E CINCO REAIS

SANTA RITA -MA 02 DE JUNHO DE 2021

*N. S. Rosa Filho*  
[CNPJ: 28.180.848/0001-69]  
N. S. ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERV. ME  
Tr. Santa Luzia Nº 01 Centro  
Santa Rita - MA  
CNPJ 28.180.848/0001-69

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DUQUE BACELAR/MA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	JE CONSULTORIA		SUPREMA		NS DEDETIZAÇÃO		VAL MÉDIA		VAL TOTAL
				VAL UNIT	VAL UNIT	VAL UNIT	VAL UNIT	VAL UNIT	VAL MÉDIA			
1	Capacitor 30 NF	unid	80	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 32,33	R\$ 35,00	R\$ 32,33	R\$ 2.586,40	
2	Capacitor 25 NF	unid	80	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 35,00	R\$ 29,00	R\$ 35,00	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	
3	Capacitor 03NF	unid	80	R\$ 15,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 30,00	R\$ 20,67	R\$ 30,00	R\$ 20,67	R\$ 1.653,60	
4	Termostato FLA 6/36	unid	40	R\$ 95,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 60,00	R\$ 84,67	R\$ 60,00	R\$ 84,67	R\$ 3.386,80	
5	Compressor de 7.000 btus	unid	20	R\$ 550,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 750,00	R\$ 620,00	R\$ 750,00	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00	
6	Compressor de 7.500 btus	unid	8	R\$ 550,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 800,00	R\$ 636,67	R\$ 800,00	R\$ 636,67	R\$ 5.093,36	
7	Compressor de 9.000 btus	unid	30	R\$ 630,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 1.000,00	R\$ 756,67	R\$ 1.000,00	R\$ 756,67	R\$ 22.700,10	
8	Compressor de 10.000 btus	unid	30	R\$ 630,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 1.159,00	R\$ 809,67	R\$ 1.159,00	R\$ 809,67	R\$ 24.290,10	
9	Compressor de 12.000 btus	unid	30	R\$ 700,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 1.342,00	R\$ 920,67	R\$ 1.342,00	R\$ 920,67	R\$ 27.620,10	
10	Compressor de 18.000 btus	unid	12	R\$ 750,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00	R\$ 1.661,48	R\$ 1.057,16	R\$ 1.661,48	R\$ 1.057,16	R\$ 12.685,92	
11	Compressor de 22.000 btus	unid	12	R\$ 800,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 1.732,50	R\$ 1.117,50	R\$ 1.732,50	R\$ 1.117,50	R\$ 13.410,00	
12	Display p/ split	unid	80	R\$ 155,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 163,33	R\$ 170,00	R\$ 163,33	R\$ 13.066,40	
13	Placa principal split	unid	20	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 300,00	R\$ 183,33	R\$ 300,00	R\$ 183,33	R\$ 3.666,60	
14	Tubo de cobre 5/16	metro	80	R\$ 17,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 16,50	R\$ 17,50	R\$ 16,50	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	
15	Tubo de cobre 1/4	metro	80	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 12,50	R\$ 14,50	R\$ 12,50	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00	
16	Tubo de cobre 3/8	metro	80	R\$ 24,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 20,00	R\$ 23,33	R\$ 20,00	R\$ 23,33	R\$ 1.866,40	
17	Tubo de cobre 1/2	metro	60	R\$ 27,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 26,00	R\$ 27,33	R\$ 26,00	R\$ 27,33	R\$ 1.639,80	
18	Gas R22	kg	90	R\$ 60,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 150,00	R\$ 91,67	R\$ 150,00	R\$ 91,67	R\$ 8.250,30	
19	Gas R410	kg	90	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 98,33	R\$ 150,00	R\$ 98,33	R\$ 8.849,70	
20	Gas R134	kg	80	R\$ 60,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 150,00	R\$ 91,67	R\$ 150,00	R\$ 91,67	R\$ 7.333,60	



*Juntos em uma nova história!*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

**AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA**  
**CNPJ: 06.314.439/0001-75**

		40	R\$	400,00	R\$	420,00	R\$	1.189,20	R\$	669,73	R\$	26.789,20
21	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	R\$	300,00	R\$	320,00	R\$	793,00	R\$	471,00	R\$	37.680,00
22	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	R\$									
											<b>R\$</b>	<b>239.848,38</b>

Valor global estimado **R\$ 239.848,38** (duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos).

Duque Bacelar/MA, em 07 de junho de 2021.

*Marianne Gonçalves de Souza Ferreira*  
**Marianne Gonçalves de Souza Ferreira**  
 Chefe do Setor de Compras